ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е  № 8
XXXIX заседание  II созыва       п.г.т.Уруссу                   «27»марта 2014г.

О муниципальном заказе
и порядке взаимодействия
уполномоченного органа
и муниципальных заказчиков

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от               05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», повышения эффективности планирования и расходования бюджетных средств Ютазинского муниципального района, Ютазинский районный Совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о муниципальном заказе (Приложение 1).

1.2. Порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков (Приложение 2).

2. Установить, что:

2.1.
Исполнительный комитет Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Ютазинского муниципального района.

2.2.
Финансово-бюджетная палата Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок (по согласованию).
2.3. Контрольно-счетная палата Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление аудита в сфере закупок (по согласованию).

3. Настоящее решение распространяется на отношения, возникшие с  1 января 2014 года, за исключением абзацев 3, 5 пункта 2.5. раздела 2. Приложения 1, вступающих в силу с 1 января 2015 года.

4. Решение Совета Ютазинского муниципального района № 95 от 27 марта 2008 года «О Положении о муниципальном заказе» признать утратившим силу с 1 января 2014 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ютазинская новь - Ютазы таны».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и предпринимательству.

Глава  Ютазинского

муниципального района-

председатель  Ютазинского

районного Совета                                                                              Р.М.Нуриев